
 

*11RB000159* 

Onderwerp: Wijzigingsverordening Verordening rioolheffing  
gemeente Overbetuwe 2010 (eerste wijziging) 

 
 
Ons kenmerk: 11RB000159 
 
Nr. 11Bc 
 
De raad van de gemeente Overbetuwe; 
 
gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 8 november 2011; 
 
gelezen het advies van de commissie GFZ van 28 november 2011; 
 
gelet op artikel(en) 228a van de Gemeentewet; 
 
b e s l u i t : 
 
vast te stellen de volgende wijziging van de Verordening rioolheffing gemeente Overbetuwe 
2010: 
 
 
Artikel I Wijziging verordening 
Het oude artikel 3 Belastbaar feit en belastingplicht wordt vervangen door een nieuw artikel 3 
Belastbaar feit en belastingplicht, luidende: 
 
Artikel 3 Belastbaar feit en belastingplicht 
1. De belasting wordt geheven voor het gebruik maken van een perceel van waaruit water 

direct of indirect op de gemeentelijke riolering wordt afgevoerd. 
2. Voor toepassing van het eerste lid, wordt 

a. gebruikmaken van een perceel door de leden van een huishouden aangemerkt als 
gebruikmaken door het door de in artikel 231, tweede lid, onderdeel b, van de 
Gemeentewet bedoelde gemeenteambtenaar aangewezen lid van dat huishouden; 

b. gebruikmaken door degene aan wie een deel van een perceel in gebruik is gegeven, 
aangemerkt als gebruikmaken door degene die dat deel in gebruik heeft gegeven;  

c. het ter beschikking stellen van een perceel voor volgtijdig gebruik aangemerkt als 
gebruikmaken door degene die dat perceel ter beschikking heeft gesteld.  

 
Artikel II Ingangsdatum wijziging 
De ingangsdatum van de wijziging is 1 januari 2012. 
 
Artikel III Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking op de achtste dag na die van de bekendmaking. 



 

*11RB000159* 

 
Artikel IV Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: Wijzigingsverordening Verordening rioolheffing 
gemeente Overbetuwe 2010 (eerste wijziging). 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering 
van 20 december 2011. 
 
 
DE RAAD VOORNOEMD, 
de griffier,   de voorzitter, 
 
 
 
drs. A.J. van den Brink E. Tuijnman. 


